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Pearson ir Johnson Pasirašė Sutartį; Ragina Pakeisti Ontarijos 
Panaikinamas Tarifas ant Automobilių Civilinių Teisių Įstatymų

OTTAWA. — Kanados prem
jeras L. B, Pearson, beatosto
gaudamas Floridoj, apsilankė 
pas prezidentą L. B. Johnsoną 
ant jo rančos Texas valstijoj ir 
pasirašė su prezidentu sutartį, 
pagal kurią bus panaikintas ta
rifas ant automobilių ir jų da
lių.

Kai ši sutartis bus abiejų ša
lių užgirta ir pradės veikti, pre
kyba automobiliais ir jų dali
mis tarp Jungtinių Valstijų ir 
Kanados bus laisva nuo tarifo 
mokesčių.

Kanadoje yra mąnoma, kad 
Kanada galės parduoti daugiau 
automobilių ir jų dalių Jungti
nėse Valstijose. Taipgi ir kana
diečiai galės importuoti auto
mobilius ir jų dalis iš Jungtinių 
Valstijų be tarifo mokesčių.

Kadangi panaikinami tarifai, 
tai daug kas mano, kad auto
mobiliai Kanadoje turėtų nu- 
pigti, bet veikiausiai jie nenu- 
pigs. Automobilių industriją 
veikiausiai panaudosianti tuos 
pinigus plėtimui, kad in
dustrija galėtų samdyti dar 
bent 50,000', darbininkų.

Premjeras išsireiškė, kad at
eityje gal bus galima susitarti 
su Jungtinėmis Valstijomis ir 
kitų industrijų gaminių atžvil
giu. Tiesa, kitos industrijos ne
sančios tiek palankios pana
šiam susitarimui, <
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Sukamo Pradėjo . 
Trauktis /Sigai

JAKARTA. — Indonezijos 
prezidentas pradėję daug švel
niau kalbėti. Kiek anksčiau jis 
pareiškė, kad Indonezija nepra
dės karo. Paskui jis sakė, kad 
jis sutiktų su Jungtinių Tautų 
Afro-Azijos grupės sprendimu, 
jeigu ji pravestų tyrinėjimą Sa
rawak ir Saba teritorijose, kad 
patyrus, ar tų teritorijų žmo
nės tikrai nori būti prie Mala-

Prem jeras ir prezidentas kal
bėjosi ir daugeliu kitų klausi
mų, kaip Jungtinių Tautų kri- 
zis, Pietrytinės Azijos karas, 
NATO reikalai ir 1.1. Pasitari
mas buvęs ne formalus. Jie kal
bėję ir Kanados ir Jungtinių 
Valstijų oro linijų klausimu. 
Premjeras norėtų matyti susi
tarimą tarp šių šalių oro lini
jų reikalu, praplečiant Kanados 
orlaivių skraidymą Jungtinių 
Valstijų centruose.

Prezidentas Johnson išsireiš
kęs, kad jis veikiausiai apsilan
kys Kanadoje dar šiais metais, 
nors jis turi numatęs aplankyti 
daugelį šalių pasaulyje ateinan
čią vasarą.

Kiniečiai Padidinę 
Orinį Apsigynimą

SAIGON. — Kiniečiai gero
kai sutvirtinę antiorlaivinį ap
sigynimą Laosoj ir Šiaurinia
me Vietname. Amerikiečiai pri
pažįsta, kad dabar nebus taip 
lengva jų orlaiviams atakuoti 
kairiečių pozicijas.

Aną dieną amerikiečiai nete
ko dviejų orlaivių per atakas 

į ant kairiečių susisiekimo Lao- 
į soje.
i Saigone į vyriausybę buvo 
priimti trys generolai. Atrodo, 
kad generolai paims viršų val
džioje. Po perversmo jie, fakti- 
nai, galėjo diktuoti vyriausybės 
politikai. Bet jų priėmimas vei
kiausiai dar labiau sukels prieš 
valdžią studentų ir budistų ju
dėjimą.

MERIDAN, Miss. — Federa- 
liniai pareigūnai vėl suareštavo 

į Neshoba distrikto šerifą Rai
ney ir jo pavaduotoją ir 16 ki
tų, kaltinamų nužudyme trijų 
civilinių teisių veikėjų praėju
sią vasarą.

Jie buvo anksčiau areštuoti, 
bet vietinio teisėjo paleisti.

sijos.
"Aš stoviu už taikų išspren

dimą Malazijos klausimo”, pa
reiškė jis. "Bet ištirkime tik
ruosius Sarawak ir Saba žmo
nių jausmus”.

"Aš sutiksiu su bet kokiu 
Afro-Azijos komisijos sprendi
mu. Aš sutiksią sų bile kokiu 
Jungtinių Tautų komisijos 
sprendimu”, pasakė jis, už-
klaustas, ar jis laikytųsi JT 
komisijos sprendimo.

PRISIPAŽĮSTA DU 
MILIJONAI BADAUJA

CARACAS. — Du milijonai 
Venecuelos valstiečių badauja 
ir skursta, pareiškė Venecuelos 
žemės ūkio rūmų pirmininkas 
Alberto Silva. Tai yra dėl to, 
pabrėžė jis, kad viešpatauja la- 
tifundininkai ir užsienio mono
polijos, kuriems priklauso di
džiuliai žemės plotai.

Alberto Silva pareiškė, kad 
reikia eksproprijuoti didžiąsias 
žemės valdas ir skubiai įvykdy
ti žemės reformą, nemokamai 
paskirstyti žemes valstiečiams, 
duoti jiems kreditus ir žemės 
ūkio inventorių.

Tik taip bus galima užkirsti 
kelią tolimesniam valstietijos 
nusigyvenimui, pareiškė jis.

NORI PAŠALINTI 
JOHN DIEFENBAKERI

WICHITA, Kansas. — Gazo
lino tankeris, pilnas gazolino 
nukrito ant Piatt gatvės ir pa
vertė ją “pragaru”, kai išsilie
jęs gazolinas užsidegė.

Visi septyni orlaivio įgulos 
nariai žuvo plus 23 civilius.

STOKHOLMAS. — Į Stok
holmą atvyko Tarybų Sąjungos
žemės ir miškų ūkio darbuoto
jų delegacija.

WATERLOO, Ont. — Gor
don Eiken, konservatas federa- 
lio parlamento narys, viešai pa
sakė, kad trys iš angliškai kal
bančių parlamento narių stovi 
už tai, kad John Diefenbakeris 
būtų pakeistas kitu lyderiu dar 
prieš ateinančius rinkimus.

Keletas konservatų iš Kvebe
ko provincijos grūmoja išėjimu 
iš partijos, jeigu Diefenbake
ris nebus pašalintas.

JAV Biznieriai Nori 
Prekiauti su TSRS

NEW YORK. — Hooker Che
mical korporacijos prez. Tho
mas F. Wilier kalbėdamas svei
kino valstybės departamento 
galvojimą plėsti prekybą su 
TSRS. Jis sakė, kad JAV ir TS
RS savitarpio prekybos labai 
pasitarnautų taikos reikalui. Ir 
jis mano, kad vienai ir antrai 
pusei iš prekybos būtų naudos 
ekonominiu atžvilgiu.

Amerikos užsispyrimas ne
prekiauti su TSRS nėra sveikas 
dalykas. Girdi, Vakarų Euro
pos šalys, Kanada, Japonija su 
ta šalimi prekybą plečia. Ame
rika šiame reikale nuo jų atsi
lieka, nes iš vengimo prekiau
ti su TSRS anos šalys turi nau
dos ir Jungtines Valstijas pra
lenkia, kai JAV daug daugiau 
ko turi parduoti Tarybų Sąjun
gai ir gali iš Tarybų Sąjungos 
daug daugiau pirkti, negu anos 
šalys.

TORONTO. — Eaman Park, 
Toronto ir Distrikto Labor Ta
rybos Civilinių Teisių Komite
to pirmininkas, pareiškė, kad 
Ontarijos premjeras John Ro
berts mažai paiso civilinių tei
sių įstatymo. Pirmesnis prem
jeras, Leslie Frost, daugiau 
atydos kreipęs į tai.

Jis kalbėjo Toronto ir Dist
rikto Labor Konferencijoj civi
linių teisių klausimu, kurioje 
dalyvavo 100 delegatų, pažy
mėdamas, kad nors Ontarijos į- 
statymas yra geriausias Kana
doje, bet ir ne be trūkumų.

Komitetas norįs matyti prem
jerą ir įteikti sekančius pasiū
lymus:

Kad įstatymas apimtų ir On
tarijos vyriausybę ir jos agen
tūras, kad savivaldybių vyriau
sybės negalėtų naudotis faktu, 
jog įstatymas neliečia jų.

Kad įstatymas būtų pakeis-

Tariasi Varšuvos 
Pakto šaliy Atstovai

VARŠUVA. — čia atvyko 
Tarybų Sąjungos premjeras A. 
Kosyginas ir komunistų lyderis 
L. Brežnevas pasitarti su Var
šuvos pakto šalių atstovais. 
Ryšium su tuo matomai bus pa
sitarta ir kitais įvairiais klau
simais.

Pagrindiniu klausimu yra — 
Varšuvos pakto šalių atsaky
mas į amerikiečių pastangas 
sudaryti daugiašalį nuklinį lai
vyną. (Paskkutiniu metu tas 
sumanymas apturėjo didelį 
smūgį, kai turkai pasitraukė, o 
Francija ketina pasitraukti.)

Varšuvos bloką sudaro Tary
bų Sąjunga, Lenkija, Rytų Vo
kietija, Čekoslovakija, Vengri
ja, Bulgarija ir Rumunija. Tai 
socialistinių šalių atsakymas į 
Vakarų bloką NATO.

Lėktuvo Nelaimėje 
Žuvo Du Lietuviai

SAN FRANCISCO, Cal. — 
Sausio 9 d. čionai mokamąja- 
me lėktuve įvyko nelaimė ir bu
vo užmušti du lietuviai: inži
nierius Arvydas Rimas ir jo bi
čiulis Donatas Venckus. Pasta
ruoju laiku jie gyveno Chicago- 
je. Čionai jie vyko iš San Car
los skrajojimo mokyklos.

tas taip, kad leistų organizaci
joms įteikti skundus, kadangi 
individualai retai kada išdrįsta 
tai daryti. (Skundai duodami 
Civil Rights Komisijai).

Kad komisija būtų įgaliota 
skirti tyrinėjimų tarybas, ka
dangi kabineto ministrai varžo
mi politinio spaudimo.

Kad būtų sudarytas patarėjų 
komitetas, kuris1 dirbtų sykiu 
su komisija.

Kad apšvietos taryba įvestų 
mokyklose pamokas kėlimui 
susipratimo tarp įvairių rasių.

Kad pradinių mokyklų tary
boms būtų uždrausta diskrimi
nuoti mokytojus dėl jų religi
nių įsitikinimų.

. Labai keistai nusikalbėjo 
Kalmen Kaplansky, Kanados 
Darbininkų Kongreso tarptau
tinių reikalų direktorius, pa
reikšdamas, kad tiktai pasauli
nė valdžia yri išeitis iš pavo
jaus, kuris grųmoja visai žmo
nijai. •

Jis bijosi, kad naujai nepri
klausomybę atgavusios šalys 
greitai pradės gamintis nukli- 
nius ginklus ir tada bus tikra 
bėda.

Bet jis nepaaiškino, kaip pa
saulis gali susitarti sudaryti 
pasaulinę valdžią ir kaip ji ga
li pašalinti visus nesklandumus 
iš pasauho..

Moterys Reikalam 
Pakelti Pensiją $25.00

OTTAWA. — čia lankėsi iš 
Toronto Mrs. Ethel Neilson, 
Senior Women’s Committee for 
Pension Increase pirmininkė, ir 
kiti du komitetq nariai ir įtei
kė savo reikalavimą komitetui, 
kuris studijuoja senatvės pen
sijų klausimą.

Jos reikalauja, kad senatvės 
pensija, kuri dabar mokama 
sulaukusiems 70 metų, butų pa
kelta ant $25.00, kad viso su
sidarytų $100 į mėnesį.

Moterys nurodo, kad iš $75 
labai sunku pragyventi.

Komitetas susidarė metai at
gal. Per tą laikotarpį jis su
rinko 25,000 parašų po peticija, 
kad senatvės pensija būtų pa
kelta. Jeigu būtų kam vaikš
čioti pas senesnio amžiaus žmo
nes, būtų galima surinkti laba! 
daug parašų. Visi pensijonal 
skundžiasi, kad pensija labai 

' maža.



Puslapis

18 METŲ JAV KARIUOMENĖJE
dimai, nuotraukos, trumpos 
Mak Kolo, ambasadoriaus Le- 
veleno ir genarilinio štabo vir
šininko Hakrio kalbos, sveiki
nimo šūkiai, tostai. Karalius ir 
sosto įpėdinis atsisveikino. Dar 
vienas kokteilis.

Vienuoliktą valandą Hakris 
paklausė, ar kas nenorėtų pa
lydėti jį į jo vilą dar išgerti, 
“Mes buvome įspėti, — pasako
ja Valentinis, — todėl, labai 
apgailestaudami, atsisakėme ir 
atsisveikinome su juo. Dar ne
spėjome grįžti į kambarius, kai 
išgirdome penkis šūvius. Puo
lėme į lauką. Mašinoje sėdėjo 
paplūdęs kraujyje nebegyvas 
Hakris. Mak Kolas tuoj nusiun-1 
tė mus į viešbutį. Viską pa
ruošti išvykimui. Rytoj čia ga
li būti audra. Gal įvyks kari
nis perversmas. Mes sudėjome 
savo daiktus ir laukėme. Se
kančią dieną mums įkalė į gal
vą: “Jūs nieko nematėte ir nie
ko negirdėjote. ..” į ■

Tuo Valentinio nuotykiai ne-, 
pasibaigė. Majoro Lilio įsaky
mu jis atgabeno į Kongą ame
rikoniškų tankų amfibijų, kul
kosvaidžių ir šaudmenų.

Šį kartą Valentinių! buvo 
griežtai uždrausta netgi susi
rašinėti. Kodėl, galvojo Valen
tinis, viskas daroma taip slap
tai?

Pirmąją 1963 metų dieną, 
tiksliau sakant, naktį, Valenti
nis, leitenantas Vemonas ir 
Dikas, pakrovęs už pustrečio 
milijono dolerių ginklų, išskri
do į Kongą. Tankai ir kiti gink
lai buvo iškrauti netoli Eliza-

i betvilio, kur vyko mūšis. 
Į “Mums įsakyta pasiruošti, mū
šiui, — pasakoja Valentinis, — 
nors buvome apsirengę civi
liais”. Patraukėme Elizabetvi- 
lio link. Mes įvažiavome į Eli- 
zabetvilį ir sustojome centrinė
je gatvėje. Dikas ir leitenan
tas Vemonas dingo, — nuėjo 
apsižvalgyti. Sugrįžo jie jau 
švintant. Aš nusivedžia Diką į 
šalį ir paklausiau:

— Koks čia žaidimas vyks
ta?

— Vyksta mažytis karas, 
Valentini, — atsakė jis. — Mes 
turime žarstyti žarijas SNO 
kariuomenei, o SNO kariuome
nė žarsto žarijas Volstritui. 
Matai, kokia garbinga mūsų 
misija!

—Bet kodėl mes apsirengę 
civiliais? Kodėl slaptai? Argi 
tai gėda padėti SNO kariuome
nei? ■

— Matai, Cesteris Boulsas, 
Amerikos vyriausybes patarė
jas Afrikos reikalams, pareiš
kė, kad, jeigu. SNO kariuome
nei nepavyktų čia susitvarky
ti, tai mūsų kariai įsikiš.

Valentinis žinojo, kad Ameri
kos vyriausybė jau sukišo į 
Kongo akciją pusantro milijar
do dolerių. Katanga to buvo 
verta, užtenka prisiminti ko
baltą ir uraną.

Sekančiomis dienomis Valen
tinis ir jo draugai padėjo vyk
dyti amerikiečių planą — su
vienyti visą Kongą, vadovau
jant Adulos vyriausybei, kuri

(Tąsa)

1960 metų spalio mėnesį Va
lentinis grįžta į Jungtines Vals
tijas, į Diksfortą. Dauguma į- 
gulos buvo negrai, kurie, tar
naudami Europoje arba Azijo
je, vedė baltas arba kitų rasių 
moteris. Kad apsaugotų šias 
moteris nuo rasistų, ypač nuo 
kukluksklanininkų, jų vyrus 
sukoncentravo JAV šiaurėje. 
Diksfortas buvo laikomas tam 
tikru prieglobsčiu mišrioms po
roms, bet gyvenimas čia nebu
vo rožėmis klotas. Atlyginimo 
vos užtekdavo pragyvenimui. 
Butų spalvotiesiems buvo ma
ža, nuoma — astronomiška.

Motęrys mėgino gauti kai
myniniuose miestuose kokį 
nors dybą, bet jos turėjo nu
tylėti, kad jų vyrai negrai. Šei
mininkai, tai sužinoję, jas ne
gailestingai išmesdavo į gatvę. 
Visa tai vyko už 50 mylių nuo 
Niujorko.

Valentinis labai nustebo, su
žinojęs, kad sekančio jam iš
kelto uždavinio tikslas yra pa
tarnauti bundesverui. Sardini
joje reikėjo ištirti, ko prireiks 
raketinėms pratyboms paruoš
ti. Mat, bundesveras turėjo ten 
įrengti bazę, ir amerikiečiai no
rėjo jam padėti, visų pirma nu
slopinti gyventojų pasipriešini
mą.

1962 metų lapkričio mėnesį 
majoras Lilis, vienas iš JAV 
karinio šnipinėjimo vadovų, pa
sikvietė Valentinį pas save ir 
jam pAsakė: “šį kartą vyksite 
į Libiją. Mat, ten karalius turi 
nemalonumų. Tiesa, princas 
Hasanas, sosto įpėdinis, kara
liaus pusėje, bet viso to nega
lima palikti savieigai. Mes tru
putį padėsime karaliui išsau
goti savo suverenumą...”

Po trijų dienų Valentinis ir 
jo padėjėjai jau atskrido į Ben- 
gazį. Valentinis žinojo, kad Li
bijoje neramu. Jis taip pat ži
nojo, kad ten yra didelė ame
rikiečių karinė bazė. Valenti
niai buvo aišku, kodėl ameri
kiečiams taip rūpėjo Libijos 
“suverenumas”. Mat, senas ka
ralius buvo pareiškęs, kad rei
kia likviduoti anglų ir ameri
kiečių karines bazes Libijoje ir 
tuo būdu sustiprinti šalies ne
priklausomybę. Netrukus slap
tai atgabeno tankus. Vienoje 
kariuomenės stovykloje ame- 

i rikoniška balta žvaigždė ant 
tankų buvo pakeista Libijos 
kariuomenės ženklais. Po dvie
jų dienųįvyko tankų perdavi
mo ceremonijos.

Tą pačią dieną Valentinis bu
vo pakviestas kokteliui pas 

.pulkininką Mak Kolą. Turėjo 
taip pat atvykti karalius Idri- 
sas ir sosto įpėdinis.

Mak Kolas gyveno prašmat
nioje viloje. Atvyko ambasa
dorius Levelenas, ' generolai, 
karininkai. Kokteiliai. Septin
tą valandą atvyko Libijos ge
neralinio štabo viršininkas 

,■ Hakris. Rankų paspaudimai, 
vėl kokteiliai. Paskui pasirodė 
karalius ir princas. Jie atvyko 
lygiai devintą. Rankų paspau

Liaudies Baisas

Vilniuje jau nelengva pereiti gatvę — automobiliai 
juda nesibaigiančiu sriautu.

Kas Kaip Remia Liaudies Bals?
J. Valūnas, per F. Bočiulį, 

Toronto, pridavė keletą atnau
jintų prenumeratų ir nuo A. 
Butcheraičio $2!00 ir A. Lapa- 
tos $1.00 aukų.

W. Cheponis, Waboden, Man., 
užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą ir paaukojo 50 c.

M. Spaičys, Montreal, pri
siuntė keletą atnaujintų prenu
meratų ir $5.00 surinktų aukų. 
Aukojo: R. Lukša $3.00; J. 
Braukila ir M. Spaičys po $1.

U. Survilienė, Edmonton, Al
ta., atžymėdama savo gyveni
mo draugo peržengimą 80 me
tų amžiaus, paaukojo LB para

mai $5.00.
Dr. J. Stanislovaitis, Pro

spect, Conn., prisiuntė nuo Ge
ro Draugo $50.00 aukų.

J. Miliauskas, McKets Rocks, 
Pa., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir nuo Mar. Lmbras 
$1.50 aukų.

S. Masytė, St. Clair Shores, 
Mich., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir nuo M. M. 50 c. 
aukų.

M. Deedas, Red Lake, Ont., 
prisiuntė $3.70 surinktų aukų. 
Aukojo: N. Panailovski, M. 
Tapics ir C. Yore po $1.00 ir 
W. Kotuba 70 c.

buvo JAV rankose.
Grįžus po kelionės pas majo

rą Lilį, šis nepageidavo gauti 
iš Valentinio jokio pranešimo 
raštu ir pasakė jam: "Užmirš- i 
kite, kuo jūs pastaruoju metu 
buvote”.

Valentinis tvirtai nutarė ne
betarnauti kariuomenėje, bet, 
nepaisant jo protestų, tarny
bos laikas buvo pratęstas. Mat, 
jis žinojo per daug valstybinių 
paslapčių. Todėl jo iŠ kariuo
menės jokiu būdu nenorėjo pa
leisti. Kaip tik dėl to Valenti
nis nenorėjo grįžti į JAV, nes 
ten jam būtų atėmę pasą ir 
privertę visą gyvenimą tarnau
ti kariuomenėje. Jeigu jis vis 
dėlto atsisakytų, jis Ameriko
je taptų bedarbiu, nes būtų ga
vęs blogą atestaciją, jį perse
kiotų.

Valentinis matė pasaulio ir 
dažnai pats save klausė, kodėl 
žmonės gyvena tokiomis skir
tingomis gyvenimo sąlygomis, 
kodėl pasaulyje tiek daug skur
do, ir ne tik Azijoje bei Afri
koje, bet ir pačiose Jungtinėse 
Amerikos Valstijose. Valenti
nis pasakoja: “Daugelyje šalių 
mačiau, kad žmonės nebenori
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S. Wort, Brooklyn, N. Y., 
pakeisdamas adresą paaukojo 
$1.00.

Portarturietis, Port Arthur, 
Ont., atsinaujino sau ir į Lie
tuvą prenumeratą ir paaukojo 
$6.50.

J. K. Alvinas, Yucaipa, Cal,, 
prisiuntė nuo L.L.D. 78 kuopos 
$5.00. kuku.

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė naują prenumeratą, ke- 
lioliką atnaujintų, užuojautų 
paskelbti ir $28.00 surinktų au
kų. Aukojo: Stanley $7.50 ir 
atnaujino keturias prenumera
tas į Lietuvą; J. Balčiūnas $6.- 
00; O. Brundzienė ir P. Bizo- 
kas po $5.00; P. Brazdenis $2.- 
00; A. Judickas ir S. Wallon 
po $1.00 ir L. K. 50 c. Atnau
jinime prenumeratų, užuojautų 
ir aukų surinkime gražiai patal
kininkavo J. Petrauskas, B. 
Kvietinskas ir L. Kįsielis.

P. Gutauskas, Toronto, at
naujino dvi prenumeratas į Lie
tuvą.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė naują prenumeratą, ke
letą atnaujintų, užuojautų pa
skelbti ir $29.00 surinktų au
kų. Aukojo: Branislovas $15.- 
00, Petras $6.00, Peter $5.50, 
Bedarbė ir J. Makarevičius po 
$1.00 ir Julia 50 c.

J. Astylienė, Hamilton, Ont., 
prisiuntė $12.00 surinktų aukų. 
Aukojo: F. Vaivila $2.50; A. 
Doveika ir J. Aršauskas po $2.- 
00; P. Astyla $1.50; T. Lukša, 
A. Petronis, F. Morkūnas ir V. 
Ivanauskas po $1.90.

P. Siusas, Holden, Mass., at
naujino prenumeratą ir paau
kojo 50 c.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

S. Sasnauskai, Toronto, $10;
pi. Giedraitis, Port Arthur, 

Ont., $3.00;
F. Kunigauskas, Gainsbo

rough, Sask., $1.00;
T. Morkevįch, Montreal, $1;

Chas. Jaselun, Clyde, Alta., 
$2.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

toliau taip gyventi. Savo kai
liu patyriau, kokį vaidmenį 
mes, JAV kariai, turime vai
dinti. Rugsėjo dvidešimt sep
tintą, būdamas Berlyne, turė
jau progą. Gal paskutinę. Pa
klausiau pirmą pasitaikiusį vir
šilą, ar jis kartais neturi lei
dimo nuvykti į Rytų Berlyną. 
Mano laimei, jis turėjo. Frid- 
richštrasės koitrolės punkte 
man davė brošiūrėlę, kaip elg
tis Rytų Berlyne. "Dvidešimtą 
valandą jūs turite grįžti”.

Aš peržengiau baltą grindi
nio liniją. Dar vienas žingsnis, 
ir aš palikau pasaulį, kuriame 
ligi šiol gyvenau. "Pusė tavo 
gyvenimo! Trisdešimt penkeri 
metai! 18 metų JAV kariuome
nėje. .. Sudie!” Prie Fridrich- 
richštrasės kontrolės punkte 
si. Paklausiau šoferį, ar jis ka
da nors girdėjo apie amerikie
čių kareivius, kurie čia prašė 
politinio priglobsčio? Taip, jis 
apie tai buvo girdėjęs. Už 
Aleksanderplaco aš jam pasa
kiau:

— Nuvežkite mane į Vidaus 
reikalų ministeriją!

— O kam?
— Aš noriu paprašyti politi

nio prieglobsčio!

Ieško Mineralu
Žemei sušalus ir šventėms 

praėjus, apie Timminsą dabar 
tikra darbymetė. Sakoma, kad 
net 70 gręžtuvų gręžia skyles 
į žemės gelmes, ieškodami mi
neralų.

Visos šios darbymetės prie
žastimi yra Texas Gulf Sulpher 
Co., kuri praėjusių metų balan
džio mėnesį pagarsino, kad su
rado didelius klodus švino, ci
no ir sidabro Kidd Township 
apylinkėje.

Pirmiausia buvo didžiausias 
užpuolimas ant apylinkės viso
kių prospektorių, kurie skubė
jo užimti vietas. Po to kilo di
delė spekuliacija Šerais. Dabar 
bus ieškoma atsakymo. Jeigu 
gręžimas patvirtins, kad yra 
mirieralų, kaip buvo skelbta, 
tai visi bus laimingi. Jeigu ne 
— galite patys spręsti.
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Iš Kanados Gyvenimo
' Kanados radio (CBC) paruo
šė perstatymą pagal vieno ita
lo žydo, Primo Levi, parašy
tą knygą iš, savo patyrimo Aus
chwitz kempėj Lenkijoj, kurio
je jis išbuvo du metus praėju
sio karo metu.

Toj savo knygoj Primo Levi 
aprašė taip, kaip iš tikrųjų bu
vo. Jam pačiam grūmojo nu
žudymas, bet 1945 metais tary
binė armija užklupo vokiečius 
labai staigiai ir jie nebesuspė
jo visus sunaikinti. Buvo išlais
vintas ir autorius.

Perstatymas truks pustre
čios valandos, jis !bus duoda
mas sausio 24 dieną, pradedant 
8 valandą vakaro Eastern Stan
dard Time. Pasižymėkite tą 
dieną ir laiką ir pasiklausykit 
tos baisios istorijos apie nacių 
žiaurumus.

ti nuo $27,200,000,000 iki $38,- 
500,000,000 su 1970 metais.

Taryba, susidedanti iš 28 na
rių, industrijos, darbininkų ir 
kitų sričių atstovų, pastatė di
delius klausimus vyriausybei ir 
pramonininkams.
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lininkus, ir naujus demokra
tus, socialistus.

Toronto inžinieriai surado, 
kad miesto srutų vamzdžiai 
apverktinoj padėtyj ir ateityje 
duos žmonėms daug nemalonu
mų, jeigu nebus griebtasi grei
tai riekiamų priemonių jų re
ni ontavimui.

Tyrinėtojai sako, kad reikia 
skirti po $6,000,000 į metus 
tam reikalui per kokius šešis 
metus. Jei to nebus daroma, 
daugelio namų skiepai virsią 
prūdais.

Daug vamzdžių esą virš 90 
metų senumo. Daug kur jau 
byra ir gali sugriūti.

Siuvyklų savininkai nustebi
no darbininkus reikalaudami 
atgabenti Kanadon kiniečių, 
nes esą neužtektinai siuvėjų 
yra Kanadoje.

Britų Kolumbijos taimeriai 
reikalauja kiniečių darbininkų.

Toronte siuvėjai skundžiasi, 
kad nėra darbo. Sezonai būna 
labai trumpi. Ko tie siuvyklų 
savininkai nori, sunku supras
ti. Tas pat ir su BC f armėnais. Į 
Juk Kanadoje darbininkų ne- I 
trūksta. Gal jie labai mažai 
moka, kad neatsiranda norin
čių dirbti pas juos.

Kanadietis

.. reiškiam^ 
ii su žmona 
save brolio.

Sūnų ir
> Dr-jos

Ekonominė Taryba, sudary- —o—
ta vyriausybės, po eilės metų 
studijavimo Kanados ekonomi- 'T. C. Douglas pranašauja, kad 
jos, pasgelbė raportą. Savo ra
porte ji duoda rekomendacijas 
Kanados ekonomijai pakelti.

Tos tarybos manymu, Ka
nadoje iki 1970 metų turi būti 
surasta darbo dėl 1,500,000 
darbininkų. Šalies gamyba tu
ri būti pakelta nuo, $43,000,- 
000,000 (1963 metais) iki $62,- 
500,000,000 su 1970 metais.

Vartotojų išlaidos ant pre
kių ir patarnavimo turi pakil-

Naujųjų demokratų lyderis

federaliniai parlamento rinki
mai įvyks birželio mėnesį.

Jis tikisi, kad jo partija se
kančiuose rinkimuose apturės 
dar didesnius laimėjimus. .

Socialkreditorių atstovas 
Johnson sako, kad žmonės per 
ateinančius balsavimus turėtų 
nusisukti nuo liberalų ir kon- 
servatų, o balsuoti už socialkre- 
ditorius, privatiško biznio ša-

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

ame nuošir-

Ūkeliui .ir jo f Kennedy Travel Bureau Ltd.
y 296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

į Tel. EM. 2-3226

Tikėsit ar ne, nuo 1951 iki 
1961 metų, tai yra per 10 me
tų, rytinėj Ontarijoj “dingo” ; 
5,344 farmos. Per sekančius į 
15 metų “dings” dar 7,000 far- 
mų.

Kas atsitinka su tomis far- 
momis? Labai paprastas daly
kas: maži farmeriai nepajėgė 1 
išsilaikyti, turėjo parduoti di
desniems ar pabėgti palikus 
viską už skolas ar mokesčius. 1

Mechanizacija užlieja ir far- 
mas. Mažos farmos neišgali į- 
sigyti reikiamą mašineriją. Jei 
ir įsigytų, jos neneštų naudos 
didesnį laiką stovėdamos ir rū- 
dydamos ant lauko. Ir Kana
doje farmos turi būti stambi
namos, kad mašinerija būtų 
prieinama, kad moderniškas 
ūkininkavimas būtų galimas ir 
farmos neštų naudą.

Toks procesas, be abejonės, 
neišvengiamas, kaip neišven-, 
giama mechanizacija ir auto-1 
macija industrijoje ir kitose 
srityse. Tiktai klausimas sto
ja: kur dėsis tie farmeriai? Jų 
vietą užima mašinos ant far- 
mų. Jie neturi tinkamo pasi
ruošimo darbui miestuose.

Pipiriukai išėjo pasivaikščioti Gedimino kalno papėdėje

sausio mėnesį žuvo gaisre. Nuo 
to laiko ji išlaiko šią šeimą iš 
Mothers' Allowance duodamos 
pašalpos.

Ji ir jos vyras susilaukė to
kios šeimos ne tiek dėl to, kad 
jie norėjo tokios didelės šei
mos. Jie norėjo laimėti šias

lenktynes.
Reikia pasakyti, kad majoro 

Fosterio idėja buvo kvaila, bet 
dar keisčiau atrodo tos šeimos, 
kurios dalyvavo šiose lenkty
nėse. Ką gi šiais laikais reiš
kia $1,250 dėl tokios didelės 
šeimos?

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje!

UKRAINSKA KNYHA
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$1,250 Už 0 Vaikus
LIETUVOS SPAUSDINIAI

“Liandies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoj® 
Išleidžiamų laikraščhj ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS"
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS’’
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS"
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ. SODAI".
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą, Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau kaip spalio 
mėnesį šiais metais, kad gavus nuo sausio 1 d. 1965 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Toronte buvo keistos lenkty
nės.

1945 metais mirė Toronto 
miesto majoras Thomas Fos
ter. Jis paliko testamentą, ku
riame buvo pasakyta, kad jis 
palieka $10,000 fondą, kuris tu
ri būti panaudotas dovanoms 
motinoms, kurios per 10 metų 
pagimdys daugiausia vaikų.

Šiomis dienomis buvo išda
linta paskutinė partija. Mrs. 
Emma A. Berry, pagimdžiusi 
9 vaikus per 10 metų, gavo pir
mą dovaną — $1,250.

Jos vyras praėjusių metų

Priima užsakymus del tarybinių aukštos kokybės 
prekių, šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos. Štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):
Autom. Moskvich $1,757.90 
Motorciklas 
Motorskuteris 
Vyr. Dviratis 
Moter. Dviratis 
Berniukų Dviratis 
Mergaičių Dviratis 
Vaikų Dviratis

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

198.20
211.42
39.64,
40.95
30.53
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys1 
Televizorius 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31
37.00

194.23
117.01
128.11

HIGH PARK
SAUNA BATH MASSAGE

583 Annette St., Toronto
Atdara dėl vyrų ir moterų nuo 
antradienio iki šeštadienio nuo 
1 vai. po piet iki 11 vai. vak.

Sekmadieniais nuo 8 vai. ry
to iki 2 vai. po piet.

Telef. 767-4080

* * *
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.
Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas Išlaidas 

sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus del dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario



' % Puslapis Liaudies Balsa# Sausio 22,1965

Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos Kalnas

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų §2.00 
Visur kitur metama $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES balsas
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada 

Telefonas: EM pire 6-4358
nnwi....... imiiiegceamnn rm

KAIP ILGAI TRUKS

Keyes Beech, specialus Toronto Daily Star korespondentas, 
raportuoja iš Saigono, Pietų Vietnamo, kad tenai diskusuoja- 
ma ne apie laimėjimą karo, bet kaip ilgai bus galima atsilaikyti. 
Jau anksčiau nebuvę optimistų, bet tuomet jie dar svajoję apie 
sutvirtinimą savo pozicijos, kad derybose su komunistais būtų 
galima stovėti ant tvirtų kojų.

Jis taipgi pažymi, kad dabar vietnamiečiai generolai už 
nepasisekimus kaltiną amerikiečius, o amerikiečiai — vietna
miečius.

Kai kurie iš padėties žinovų pranašaują valdžios visišką 
pralaimėjimą dar šiais metais. O jei ne šiais, tai tikrai ateinan
čiais.

Japonijos premjeras Šato, lankydamasis Jungtinėse Vals
tijose šiomis dienomis, taipgi teigė, kad Vakarai negali išrišti 
Vietnamo problemos. Tai turėsią padaryti Azijos šalys.

Kaip stiprėja liaudies jėgos Pietų Vietname, rodo šios 
skaitlinės: trys metai atgal liaudies jėgos susidėjusios iš 18,- 
000 gerai lavintų partizanų plus daugybės simpatikų; 1964 me
tų liepos mėnesį buvę 34,000, o dabar esą jau 40,000. Valdžia 
giriasi jos jėgos sunaikinę 59,000 partizanų.

Kai francūzai prisipažino, kad jie pralaimėjo Vietname, 
jie dar turėjo 300,000 geros kariuomenės. Pietinio Vietnamo 
valdžia turi daugiau kariuomenės ir milicijos, bet ji toli gražu 
neverta tų 300,000 francūzų, kurie neatsilaikė.

Žaviose Neringos kopose

Kas Naujo Pasaulyje
Turkija pasitraukė iš daugia

šalės nuklinės jėgos, kurią or
ganizuoja Jungtinės Valstijos.

Turkai turėjo 11 vyrų ant 
JAV naikintuvo Ricketts, ku
rio įgulą sudaro 11 šalių vy
rai.

Manoma, kad tuoj pasitrauks 
ir Francija.

S —°—
\ Japonijos premjeras Eisaku 
Šato nelabai susitarė su pre
zidentu Johnsonu.

Spauda raportuoja, kad Ja
ponija pasilikusi prie savo nu
sistatymo plėsti prekybą su Ki
nija, nežiūrint to, kad Čiang 
Kai-šekui ir jo globėjam tai ne
patinka.

Neužilgo pamatysime televi
zijoje filmus apie karą Viet
name. Juos daro JAV informa
cijų Taryba.

Nemanykit, tačiau, kad tai 
- dus tikro karo vaizdai.

Kaip Eina LB Vajus Prisimena, kaip amerikiečiai 
darė filmus Toronte apie karą 
Europoje antrojo pasaulio ka
ro metu.

KAS JIE BUVO

Neseniai sugrįžo iš Kongo advokatas Hugh Harrison. The 
Independent Businessman, mažesnių biznierių laikraštis Kana
doje, įtalpino jo straipsnį apie Kongą, kur jis išbuvo ilgą laiką 
ir apvažinėjo visą kraštą. Jis užsimena ir apie tuos baltuosius, 
kuriuos belgų parašiutininkai, su amerikiečių orlaivių pagalba, 
gelbėjo iš sukilėlių.

Jis sako, kad 90 procentų tų baltųjų buvo belgai, kurie 
norėjo gelbėti savo interesus ir toliau išnaudoti vietinius, nors 
ir sunkesnėmis sąlygomis. Iš misijonierių, kurie buvo išgelbėti, 
daugumas pasisakę už sugrįžimą atgal. Jie matyti visai nebi
jojo sukilėlių. Jie nebuvę tokie baisūs, kaip spauda raportavus.

Prie to, jis užsimena ir apie krikščioniškas misijas. Vie
tiniams esą sunku suprasti krikščionybę. Kai misijonieriai mo
kiną Kongo negrus krikščionybės, tai tie patys krikščionys An
goloje skerdžių negrus, visaip išnaudoją.

Tšombė prisisamdęs pietafrikiečių, Kubos pabėgėlių, kurie 
žudą žmones be pasigailėjimo, kad apgynus kolonistų interesus.

Laike praeitos savaitės gau
ta 3 naujos prenumeratos ir 
$172.20 aukų. Montrealo, Wa- 
terburio, Hamiltono, Port Ar- 
thuro, Red Lake, Edmontono, 
Pittsburgo, Los Angeles, Det
roito, Brooklyno ir Toronto va- 
jininkai gražiai papildė pirmes- 
nius vajaus rezultatus.

Tarprajoninėse lenktynėse 
pirmas rajonas su montrealie- 
čiais priešakyje vis laikosi pir
moj vietoj, o vajininkų lenkty
nėse — Toronto vajininkai.

Iki sausio 18 d. iš rajonų 
gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 14 naujų pre
numeratų ir $959.20 aukų.

Iš antro rajono 17 naujų pre
numeratų ir $1,818.95 aukų.

Iš trečio rajono 3 naujos pre
numeratos ir $257.20 aukų.

Iš ketvirto rajono 2 naujos 
prenumeratos ir $219.26 aukų.

Iš JAV 7 naujos prenumera
tos ir $1,320.15 aukų ir iš Ško
tijos $3.00 aukų.

Bendrai laike šio vajaus gau
ta 43 naujos prenumeratos ir 
$4,577.76 aukų.

Vajininkai dabar turi punk
tų sekančiai:

Jau belikę tik trys dienos už
darymui šio vajaus sąskaitos. 
Tos trys dienos turi daug ką at
sakyti. Dar trūksta daug naujų 
prenumeratų iki būsinosios 
kvotos išpildymo, daugelio LB 
draugų žvilgsnis krypsta j tre
čią rajoną, ar jiems pavyks iš
pildyti būtinoji aukų kvota.

N. V. Podgorny, Tarybų Są
jungos Komunistų Partijos pre
zidiumo narys, praleido 10 die
nų Turkijoj, kuri priklauso 
prie NATO.

Sugrįžęs pareiškė, kad Tary
bų Sąjungos ir Turkijos san
tykiai eina geryn.

NAUJAS LIBERALAMS SMŪGIS

Montreale, teisėjo Dorion vedamame apklausinėjime, Ro
bert Emilien Gignac, laikomas kalėjime sykiu su kitais dviem 
už žmogaus užmušimą, liudijo, kad per 48 valandas po Lucien 
Rivardo suėmimo (įtariant narkotikų šmugelyje), Montrealo 
liberalų organizatorius Guy Masson ir jo biznio draugai užsukę 
mašiną, kad sukėlus užstatą. Tuoj buvę padėta į banką $60,000 
dėl užstato. Suimtojo žmona ir vienas iš jų tuoj atsidūrę Otta- 
woje, pasitarimui su imigracijos ministro pavaduotoju R. De- 
nisu. O vėliau Denis siūlęs advokatui $20,000 kyšį, kad Rivard 
būtų paleistas po užstatu.

Iš visko matosi, kad liberalų žmonės buvo ne juokais su
sirūpinę narkotikų šmugelninko gelbėjimu nuo deportacijos į 
Jungtines Valstijas. Tai nelabai koks dalykas dėl visos liberalų 
partijos. Ypač, kad šį skandalą iškėlė ne patys liberalai, o kon- 
servatai, kokiu tai būdu sužinoję, jog advokatas Lamontagne 
yra raportavęs karališkai policijai.

Tas narkotikų šmugelninkas Lucien Rivard ir dabar sėdi 
kalėjime. Kaip turtingas žmogus, turi kuo gintis. Kaip matėm, 
nestinga jam ir gerų draugų. Gal dėl to daugelis narkotikų ir 
kitokių šmugelninkų gerai verčiasi ir Kanadoje.

Toronto vajininkai 3,484
Montrealo vaj. 3,033
Windsoro vaj. 613
St. Petersburgo vaj. 600
Hamiltono vaj. 599
Port Arthuro vaj. 454
Chicagos vaj. 402
Vancouverio vaj. 315
Londono vaj. 310
Baltimorės vaj. 262
Detroito vaj. 250
Tillsonburgo vaj. 235
Brooklyno vaj. 234
So. Bostono vaj. 203
Waterburio vaj. 200
Red Lake vaj. 122
Pittsburgo vaj. 45
Los Angeles vaj. 45
Edmontono vaj. 18
Ir 27 kitų vietovių vajininkai 

turintieji po mažiau kaip 200 
punktų, kurių skaičius nepasi
keitė.

Port Arthuro ir Redleikos 
draugai puikiai pasirodė šiame 
reikale. Laukiame, kad ir kitų 
vietovių trečio rajono LB drau
gai pasektų juos.

Torontiečial vadovybėje K.- 
L.L..D. vietinės kuopos šį šeš
tadienį ruošia vajaus užbaigtu- 
vių pokylį. Visus LB skaityto
jus prašome dalyvauti vajaus 
užbaigtuvių pokylyje ir tuomi 
pareikšti padėką sunkiai bet 
ryžtingai pasidarbavusiems va- 
jininkams.

K. Kilikevičius

Hamiltoniečiy žinios

Laosoje buvo numušti du 
JAV bomberiai, bombardavę 
kelius, kuriais plaukianti pa
galba Pietinio Vietnamo par
tizanams.

Taigi, amerikiečiai “tik pa
tarimus duoda” Vietnamo val
džiai.

Gavo liūdną žinią
I Seni hamiltoniečiai draugai 
Morkūnai prieš kalėdų šventes 
gavo liūdną žinią iš gimtojo 
krašto Lietuvos, kad pasimirė 
Prano Morkūno brolis Berna- 
sius.

Pažinojau Bernasių Lietuvo
je. Buvo draugiškas ir gero bū
do žmogus. Nuliūdime paliko 
žmona ir dvi dukterys, seserys 
ir švogeriai, Kanadoje brolis 
Pranas.

Reiškiu gilią užuojautą mi
rusiojo giminėms ir draugams. 
O jam lai būna lengva Lietu
vos žemelė.

Iš susirinkimo
Sausio 10 dieną atsibuvo Sū

nų ir Dukterų Draugijos 2-ros 
kuopos metinis susirinkimas, 
kuriame perrinkome kuopos 
valdybą. Šiems metams veik to
ji pati valdyba, kuri be poilsio 
dirba per eilę metų. Kuopos 
pirmininkas — A. Doveika, vi-

MIR.fi J. MACDONALD 
SULAUKUSI 57 METŲ

HOUSTON. — Mirė Jeanet
te MacDonald, pasauliniai pa
garsėjusi dainininkė, sulauku
si 57 metų amžiaus. Mirė šir
dies priepuoliu. Buvo pasida
vus į ligoninę dėl operacijos.

Ji daugiausia pagarsėjo jū- 
džiuose,kartu su Nelson Eddy. 
Ji buvo puiki aktorka, puikus 
sopranas.

cepirmininkas F. Vaivila, sek
retorius — Julė Astylienė, fi
nansų sekretorius — Jonas Ar- 
šauskas, kontrolieriai — Aug. 
Petronis, P. Morkūnas ir J. 
Kubilius.

Už kontrolierius sklandų ra
portą išdavė A. Petronis. Per
eitais metais netekome dviejų 
narių mirusiais. Tai draugo Ka
zio Plečkaičio ir draugo Zig
mo Šliužo. Penki nariai išstojo 
iš draugijos. Tai dideli nuosto
liai draugijai.

Tupime vieną ligonį — N. 
Garbatavičių.

Kuopos finansinis stovis ge
ras. Narių šiuo metu turime 22 
gerame stovyje. ,

Valdybai linkiu sėkmės, o 
draugijos nariams — geros 
sveikatos ir kooperacijos su 
valdyba šiais metais.

. V. F.
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Winston Churchill jau kaip 
ir miręs. Miršta iš senatvės, su
laukęs 90 metų amžiaus. Kana
dos spauda ir žinių agentūros 
ta proga stengiasi visu atsidė
jimu kuo labiau išpopuliarizuo- 
ti jo nuopelnus.

Žinoma, tai buvo didelių ga
bumų žmogus. Ypatingai jis iš
kilo ir pasaulinės pagalbos su
silaukė praėjusio karo metu.

Kažin kokią poziciją Brita
nija būtų paėmus, kada Hitle
ris užpuolė Tarybų Sąjungą, 
jeigu ne Churchillas.

Jo nuopelnai dideli ir dėl ka
ro prieš hitlerizmą laimėjimo.

☆
Bet dėl išgelbėjimo Britani

jos imperijos jam nepavyko. 
Jis daugiausia energijos ir pa
stangų skyrė dėl tos imperijos 
išgelbėjimo^ Tačiau, nežiūrint 
jo didelių gabumų bei sumanu
mo, imperija suskilo, iširo.

Istorijos eiga buvo galinges
nė.

Nei Churchillas negalėjo į- 
veikti to, kas turi įvykti. Mirė 
imperija, mirė ir jis.

Tik atgarsis tos imperijos, 
kaip ir paties Churchillo, pali
ko. .

*
Kaip pasirodo, tai amerikie

čiai jau seniai,1, laikas nuo lai
ko užpuola orlaiviai^ ir bom
barduoja susisiekimo linijas 
tarp Šiaurinio Vietnamo ir La- 
osos su Pietiniu Vietnamu. Su
sisiekimą, kuriuo būk tai atei
nanti partizanams pagalba.

Tai'nuogos agresijos žygiai. 
Tik Vakarų spauda apie tai vis 
tylėjo.

Prisipažino tik dabar, kada 
apsigynimo jėgos pradėjo tuos 
amerikiečių bomberius nukirs
ti.

☆
Premjero Pearsono susitari

mas su prezidentu Johnsonu dėl 
muito panaikinimo automobilių 
ir jų dalių prekyboje tarp Ka
nados ir Jungtinių Valstijų, gal 
ir bus naudingas.

Kaip žinia, Kanadoje gami
namiems automobiliams moto
rai ir automatiniai transmite
riai daugumoje yra gaminami 
Jungtinėse Valstijose. Už juos 
tekdavo mokėti didelius mui
tus. O dabar jie atpuls.

Tuo būdu, Kanados auto in
dustrija galės sutaupyti šim
tus milijonų dolerių per metus.

Bet automobiliai dėl to nenu- 
pigs. Tik kompanijų pelnai pa
didės. ,

Valdžios organai teigia, kad 
tuos pelnus kompanijos įves
dins savo įmonių plėtimui — 
būsią daugiau darbo.

Taigi, jeigu taip bus.
★

Mūsų vajus baigiasi sėkmin
gai. Nors naujų prenumeratų 
gavimas atsiliko, ’bet gautas 
skaičius gal užpildys mirusiųjų 
vietą. O senųjų prenumeratų 
atnaujinime1 ir aukų kvotos su
kėlime rezultatai puikūs.

Liaudies Baisas
■TTUir iwmMinisMicmw

Susibūrimas prie balionų pardavėjo, Vilniuje.

Prezidento kalba
Lietuviškieji “vaduotojai”

Prezidentas Johnsonas kvie
čia Tarybų Sąjungos vadovus 
atvykti į Jungtines Valstijas, 
ir, jei jie norį, čia galėtų saky
ti kalbas per televiziją.

Prezidentas, netiesioginiai, 
pasakė, kad ir jis pats norėtų 
aplankyti Tarybų Sąjungą ir 
ten per televiziją pakalbėti į 
tarybinių respublikų žmones.

Kam visa tai?
Tam, kad tarp šitų didžiųjų 

valstybių susimegztų tampres
ni ryšiai, kad amerikiečiai ge
riau pažintų tarybinius žmones, 
o pastarieji — amerikiečius.

Jeigu einama prie valstybių 
su skirtingomis socialinėmis 
santvarkomis taikaus sambū
vio, sugyvenimo, tai reikia, kad 
vienos šalies žmonės geriau pa
žintų kitos šalies žmones.

Mes žinome, kad, norint vie
ni kitus geriau pažinti, reikia 
eiti toliau. Reikia, kad juo dau
giau tarybinių žmonių galėtų 
aplankyti mūsų šalį, o iš čia 
kad juo daugiau žmonių aplan
kytų tarybines respublikas.

Lai jie tariasi, lai diskusuo- 
ja!

Mes, pavyzdžiui, labai nori
me, kad iš Lietuvos į JAV at
vyktų kuo daugiau svečių — 
turistų, delegacijų, o iš čia, kad 
kuo daugiau žmonių aplankytų 
Tarybų Lietuvą!

Bet žiūrėkime, ką tuo reika
lu daro lietuviškieji veiksniai”. 
Visokie plačiagerkliai rėkia: 
nevažiuokite į Tarybų Lietuvą, 
nepriimkite iš Lietuvos atvyks
tančių žmonių!

Vlikas susirietęs prašo Vals
tybės departamento neįsileisti 
į JAV Lietuvos rašytojų, moks
lininkų, dailininkų, menininkų.

Tai didelis darbas, kurį taip 
gražiai atliko mūsų vajininkai, 
vajininkės, rėmėjai.

Be jų, Liaudies Balsui būtų 
tiesiog neįmanoma išsilaikyti.

Z. Janauskas

Atsimename, ką jie darė su po
etu E. Mieželaičiu: skundė, me
lavo, insinuava

Gi ALTAs rėkia: “demas
kuoti” tuos, kurie iš Lietuvos 
atvyksta, kurie atneša kiekvie
nam laukiamą, mielą žodį apie 
mūsų gimtąją žemę, apie jos 
puikius žmones, apie gyveni
mą Lietuvoje.

Savo kalba, sakyta praėjusį 
pirmadienį, prezidentas John
sonas tiems lietuvių tautos at
plaišoms gerai uždavė į valgo
mąją.

R. Mizara

Kai vieni kyla, tai kiti puola
Katalikų kunigas iš Los An

geles išsitrėmė Čikagon. Jis sa
ko, jo vyskupas ar archivys- 
kupas negali suprasti rasinio 
klausimo. Jis laikosi seno nu
sistatymo.

Kitas kunigas ten pat atvi
rai išstojo prieš savo hierarchi
ją irgi rasiniu klausimu. Kai 
kur kunigai ir minyškos eina 
piketuoti.

Kas gi pirmiau būtų tikėjęs 
tam?

Konge samdyti žudikai, ro
žančiais ir kryžiais apsikarstę 
didžiuojasi kaip jie daro “skyy- 
les sukilėlių smegenyse”, kaip 
jie (už gerą kainą) žudo kovo
tojus už laisvę.

Na, ir krikščioniška spauda, 
kuri dedasi dievota, džiugiai 
skelbia tai ir deda žudikų su 
kryžiais atvaizdus.

Kokia “dorove”. , Koks su- 
f smukimas.

Antai, “perdaug išmokslin
tas” buvęs diplomatas brutaliu 
atvirumu kalba, kad JAV už
sienio politika turi atmesti do
rovę. Taikyti viską saviems in
teresams.

Kiti atvirai perša karo plė
timą, kas gali užžiebti pasau
linį karą, baisiai pragaištingą 
visai žmonijai.

' • Vo Andrulis

Žaidimas žodžiais — 
vaikų žaislas

Bostone klerikalų mokslin
čiai diskusavo Juozo Griniaus 
dvi kiygas: “Žmogus be Die
vo” ir “Tauta it tautinė ištiki
mybė”. Diskusijos kaip tai pri
mena vaikų žaislą. O diskusavo 
tituluoti žmonės. Pavyzdžiui:

"Dr. V. Mintautas: Metafizi
ka yra žinojimas, o religija 
yra meilė. Kai dvi dvynukės 
sujungiamos, tai jau kelias į 
Dievą”.

Tai žaidimas žodžiais, visai 
svetimas tikrovei ir priešingas 
teisybei. Metafizika yra klaidin 
gas samprotavimas, kad viskas 
paeina nuo dievo, arba laikosi 
iš priepuolio. O tikrai gi vienas 
įvykis apsąlygoja kitą. Vienas 
daiktas išauga iš kito.

Metafizika yra nežinojimas, 
klaidingas spėliojimas.

Kitas mandruolis, kun. Dr. 
Cukaras klausia:

“Ar ateistas atpažins savo 
veidą šioje knygoje?”

Galime neabejodami atsaky
ti : Ateistai neeikvos laiko skai
tydami tokias knygas.

— Vilnis

Lietuvos kolūkiečiams 
Naujieji metai

Tarybų Lietuvos socialinio 
aprūpinimo ministrė T. Jančai- 
tytė Vilniaus "Tiesoje” gruo
džio 27 d. pranešė: “Kartu su 
Naujaisiais metais į tūkstančių 
kolūkiečių šeimas ateina džiu
gi naujiena: pradedamos mokė
ti pensijos ir pašalpos kolūkių 
nariams. Lietuvoje jas gaus 
140,000 žemdirbių.., Tegu mū
sų šaunūs žemdirbiai, savo dar
bu nusipelnę visokeriopo rūpi
nimosi, džiaugsmingai žengia j 
Naujuosius metus”.

Kaip žinia, iki šiol Tarybų 
Sąjungos kolūkiečiai nebuvo 
aprūpinami pensijomis. Jomis 
turėjo rūpintis patys kolūkiai. 
Dabar pensijų ir pašalpų siste
ma apima visus dirbančius.

Laisve

Ten įvertina, o čia?
Skaitau vilniškėje “Tiesoje” 

Lietuvos Komunistų Partijos 
centro komiteto ir ministrų ta
rybos padėką bičiuliams len
kams už “laiku atsiųstus įren
gimus ir kvalifikuotą pagalbą 
juos montuojant...”

Na ir dėka to, dėka lenkų 
inžinierių ir technikų su nau
jais metais pradėjo veikti nau
jutėlis fabrikas. Iš medienos 
atliekų gamins kietas medienos 
plokštes — po pusseptinto mi
lijono kvadratinių metrų per 
metus.

Taigi, sakau, skaitau ir du
rno ju: Ten aukštai įvertinama 
lenkų talka, o Čia, pas mus Či- 

1 kagoje ir lenkai ir lietuviškieji 
"veiksniai” gatavi vieni kitiems 
gerkles perpjauti.

Ir tie ir anie savinasi Vil
nių, "Matka boską Astra- 
bromską”. O nei katrie neturi 
ir — neturės!

Bene Dėdė šernas anąmet 
teisingai apibūdino tokius pa
darus: “Senų gadynių išnykę 
buvę gyvi sutvėrimai”.

L. Jonikas

ŠYPSENOS

Kada žmogus senas
Sykį sūnus, taipgi jau pagy

venęs, paklausė senstelėjusį tė
vą:

“Kada iš tikrųjų žmogus pa
sijunta esant senu?”

“Kai jis pradeda norėti, kad 
ant jo kalendoriaus būtų dide
li numeriai, o ne nuogos mergi
nos”, atsakė tėvas.

Reikia būti specialistu
“Tai atėjo laikai”, pradėjo 

skųstis vyras žmonai. "Dabar 
kiekvienas žmogus turi būti di- 
'džiausias ekspertas”.

“Ką tu turi mintyje?”
"Imkim ir tą: Ką aš dabar 

galiu žinoti, pas kurį specialis
tą gydytoją kreiptis su savo li
ga?” i.

Natūralūs reiškiniai
Motina atėjo pas psichiatrą 

savo sūnelio reikalu.
"Nesirūpink perdaug, kad 

jūsų sūnelis kepa pajus iš pur
vo”, drąsino jis. "Tas yra nor
malus reiškinys. Nesirūpink Ir 
dėl to, kad kartais jis bando 
valgyti”.

"Aš vistiek nesu ■ įsitikinusi, 
kad tai gerai. Ypač tuo labai 
rūpinasi jo žmona”.

Ten Parašiolininkdi 
Nebus Siunčiami

Jack Scott, Toronto Daily 
Star korespondentas, kuris ap
sigyveno Rio De Janeiro mies- 
teį Brazilijoje, raportuoja apie 
žmonių gyvenimą Lotynų Ame
rikoje. Tarp kitko jis rašo:

"Vaikų mirtingumas Lotynų 
Amerikoje, paeinąs iš alkio, 
siekia nuo 43 iš tūkstančio 
iki 210 Bolivijoje... 50 milijo
nų lotynų kenčia nuo chroniško 
nedasimaitinimo... 1,100,000 
Lotynų Amerikos vaikų miršta 
per metus dėl nedasimaitinimo, 
stokos higienos ir tyro van
dens. .. iš 200,000,000 lotynų 
amerikiečių 140 milijonų yra 
baudžiauninkai, 70 milijonų už 
piniginės ekonomijos sienų...”

Vienoje vietoje Peru jis ap
lankęs 90,000 gyventojų mies
telį, kur kanadietis kunigas ku
nigauja. Kunigas pasakęs, kad 
neįmanoma suruošti laidotu
ves kiekvienam. Girdi, jie visą 
laiką praleistų kapinėse. Kas
dien mirštą po 10 vaikų nuo 
karštinės, džiovos ir alkio, ne
kalbant apie suaugusius ir se
nus.

Korespondentas mano, kad 
Lotynų Amerikoje žmonės ne
galės ilgai pakęsti tokio skur
do šalę didžiausios prabangos, 
kuria naudojasi nedidelis skai
čius žmonių.

MASKVA. — Tarpbų Sąjun
ga paskelbė, kad ji bandys nau
jas tolimo siekimo raketas Ra
miajame vandenyne. Bandymat 
įvyks nuo sausio 11 iki kovo 1.
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Montrealo žinios
Iš Sūninės Susirinkimo

Sausio 10 d. įvykusiame 
Montreąlo Lietuvių Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinės Draugijos 
narių mėtiniame susirinkime iš 
eilės komitetų išduotų raportų 
paaiškėjo, kad:

1) Draugija randasi gerame 
finansiniame stovyje. Pinigų 
šiuo laiku turi virš $21,000, ir 
įsigijus kai kuriuos reikmenis, 
kaip tai nedegamą spintą, ra
šomąją mašinėlę ir k.

2) Narių skaičius, tiesa, pa
lyginus su keliolika metų atgal, 
žymiai sumažėjęs, dėl mirties 
Ir narių išvykimo į kitas pro
vincijas,

3) kad pereitais metais buvo 
susirgusių narių virš 50, iš ku
rių keli ligoniai neėmė pašal
pos. Pašalpomis išmokėta virš 
$3,000. Mirė trys draugijos na
riai. Valdyba džiaugiasi, kad 
šiuos metus pradeda su labai 
mažu Skaičiumi ligonių,

4) kad valdybos nariai labai 
gražiai tarpusavyje sugyvena, 
nors kai kurie išbuvę pareigo
se daug metų, bet nesijaučia 
pavargę.

Tarptautinis Banketas
Draugiškumo Lotynų Ameri

kos žmonėms draugija ruošia 
banketą dėl Kubos, Queen’s lie
telyje — 700 Windsor Si, sau
sio 30 d., 7 v. v. Dalyvaus Ku
bos ambasadorius Kanadai ir 
kiti svečiai. Bus puikios vaišės 
ir kitoki pamarginimai. Kvie
čiami ir lietuviai atsilankyti. 
Įžanga $3.50.

Streikui Nesimato Galo
Nors jau virš pusantro mė

nesio, kai streikuoja svaiginan
čių gėrimų parduotuvių darbi
ninkai, bet streikui galo dar 
nesimato, jokio progreso dery
bose nepadaryta. Komisija de
ryboms vesti su streikuojančių 
unija sako, jei ir toliau derybos 
neduos teigiamų rezultatų, tai 
rekomenduos valdžiai gėrimus 
parduoti tiesiai į parduotuves.

1964 m. gruodžio 24 dieną Vilniuje įvyko Lietuvos TSR 
Aukščiausiosios Tarybos šeštojo šaukimo ketvirtoji sesija.

Nuotraukoje: salėje posėdžiauja deputatai.
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Pakeista Banketo Data
Virš minėtos draugijos me

tinis balius, ruoštas ant sausio 
(January) 30 d., pakeistas ant 
vasario (February) 20 d., Vy
tauto Klubo svetainėje.

Kadangi sausio 30 d. rengia
ma šv. Onos vakarienė, tai dėl 

! to šuninė savo vakarienę nu
kėlė.

Sugrįžo iš Žento Laidotuvių
D. ir E. Norvaišai (Norwich) 

prieš kalėdas gavo labai skau
džią žinią iš Čikagos, kad ten 
automobilių susikūlime tragiš
kai žuvo jų žentas Justinas 
Kvietkauskas (Jack Fowėr). 
Jis važiavo draugo automobi
lyje. Jo draugas tapo vietoje 
užmuštas, o Norvaišų žentas 
dar 8 valandas buvo gy
vas su pilna sąmone. Labai 
skaudžiai pergyvena šią trage
diją D. E. Norwich netekę žen
to, o jų duktė Patricija savo 
gyvenimo draugo. Reiškiu ma-

DOVANI] SIUNTINIAI | TARYBŲ S^JUNG£ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

Dainava — taip bus pavadin-i bus pastatytas atskiras tvar
tą nauja Tarybų Lietuvoje kai- tas. 
mo gyvenvietė, kuri užims pen
kiolikos hektarų plotą. 1966 
metais ji bus pastatyta Leon- nos Lietuvos kaimo gyvenvietė, 
polio tarybiniame ūkyje.

Ant aukštumėlės, už kokios j 
pusės kilometro nuo Kauno- 
Ukmergės plento, sustatyti tri
jų ir dviejų aukštų daugiabu
čiai namai. Platūs jų langai, 
spalvotos lodžijos atgręžtos į 
pietus. Vidury — aštuonmetė 
mokykla, vaikų darželis-lopše- 
lis, kultūros namai su ūkio kon
tora ir ryšių skyriumi. Greta
— butinis kombinatas, viešbu
tis, valgykla, parduotuvė, dai
lus medicinos punkto kotedžas. 
Iš vienos gyvenvietės puses
— sporto aikštynas, iš kitos — 
autobusų stotis. Puikų archi
tektūrinį ansamblį juosia di
džiulis vaismedžių sodas.

Kol kas Dainava taip atro
do tik projekte.

Bet pirmais ateinančių metų 
menesiais statyba bus pradėta. 
Statybininkai iš plokščių su
montuos penkis dviaukščius 
dvylikos butų namus, kuriuos 
gamina Vilniaus gelžbetoninių 
kostrukcijų gamykla.

Nauji gyvenamieji namai tu
rės vandentiekį, centrinį šildy
mą, dujines viryklas.

Įdomiai išdėstyti individua
lūs ūkiniai pastatai. Smulkūs 
tvarteliai negadins naujosios 
gyvenvietės vaizdo. Jie apjun
giami į didelius pastatus ir bus 
iškelti į šiaurinį bei pietinį Dai
navos pakraščius.

Valstiečių galvijams laikyti 
už kilometro nuo gyvenvietės

— Tai — pavyzdinė rytdie-

— pasakė respublikos Statybos 
reikalų komiteto žemės ūkio 
statybos skyriaus viršininkas 
B. Barzdžiukas. — Jos projek-

tą padarė Kauno architektai 
R. Kamaitis ir L. Misiūnas, 
Tūkstančiai Lietuvos žemdir
bių, aplankę Dainavą, galės 
akivaizdžiai pamatyti, kaip, 
statant tokias šiuolaikines gy
venvietes, daugiabučius namus 
su visais patogumais, galima . 
per trumpą laiką iš pagrindų 
pakeisti kaimo vaizdą.

Šiuo metu Žemės ūkio pro
jektavimo institutas ruošia 
miesto tipo gyvenvietes su 
daugiabučiais namais 32 kol
ūkiams, tarybiniams ir valsty
biniams ūkiams pagal jų užsa
kymus.

Ateinančiais metais tokius 
projektus gaus dar apie 150 
ūkių.

Tarybų Lietuvos kaimas vis 
gražės ir modernės, jo buitis 
turtės.

Valstiečiai gyvens kaimo 
gamtos aplinkoje, bet jų buitis 
bus vis labiau panaši į miesto 
buitį. <

(Tėvynės Balsas)

Mirus Lietuvoje

Broniui Vilkeliui
Montreale gyvenančio Jono Vilkelio broliui, reiškiame 
gilią ir nuoširdžiausią mūsų užuojautą Jonui su žmona 
nuliūdimo valandoje, netekus jaunesnio už save brolio.

Montrealo Lietuvių Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinės Dr-jos 

VALDYBA
Montreal, Que.

UŽUOJAUTA

Mirus T. Lietuvoje Broniui Vilkeliui, reiškiame nuošir

džiausią užuojautą velionio broliui Jonui Vilkeliui ir jo 

žmonai šioje liūdesio valandoje.

WINDSOR

no didžiausią užuojautą šioje 
liūdesio valandoje.

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.
Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

i 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

1 A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greitais
1205 CHURCH AVE. PO. 8-667® 

VERDUN, QUE.

Operuota
Emilija Fedosevich (O. Cel- 

kienės sesutė) iš St. Lin guli 
Lachinės ligoninėje. Šiuos žo
džius rašant, jai daroma opera
cija. Linkiu greitai pasveikti.

Svečiujantis Susirgo
J. ir O. Adakauskai ir J. 

Čelkis prieš naujus metus nu
vyko į Torontą (O. Čelkienė 
buvo nuvykus pirma), bet be
sisvečiuojant O. Adakauskienė 
smarkiai susirgo ir dabar ran
dasi Toronte ligoninėje. Linkiu 
greit pasveikti.

Montreal, Que.

J. E. Petrauskai L. P. Kisieliai
J. P. Skripkai J. E. Urbanavičiai
S. E. Virbalai B. J. Yarmolinskai
V. 0. Verbylai J. V. Verbylai
A. J. Tamasoniai J. M. Čeponiui
A. A. Liokaičiai J. V. Knystautai
K. A. Juškai K. J. Gelčiai
P. M. Petrauskai F. A. šuplevičiai
J. Makaravičius V. Paciukonis
L. Skripka B. šalčiūnas
V. Sapkauskas F. Nekrošis
N. Krisčiūnienė J. Stukas

J. Narušis A. Šilinis
E. Vilkis F. Spaičys
P. Braknys J. Tumas
P. Petrulis

LABAI ATJAUČIAME
Mirus T. Lietuvoje Broniui Vilkeliui, reiškiame mūsų 
gilią užuojautą liūdesio valandoje velionio broliui Jonui 

. Vilkeliui ir žmonai, buvusiam mūsų kelionės į Lietuvą 
bendrakeleiviui.

M. J. Paragys
S. Virbalas
N. Mikulienė

Montrealo Turistinė Grupė

0. Strėlieng
J. Adakauskas

(UUIIjlĮ.
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J. PAUKŠTELIS

Netekėk
I

Saulele!
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ĮMETU
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iiaus. Mirė šir- 

Buvo pasida- 
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:ooperacijos su 
lėtais.

(Tąsa)
— žinau; Neduok dieve, sa

kau, kokių yra žmonių!
Paeina truputį tylėdami, lyg 

smerkdami, kad tokių žmonių 
yra.

— Bet sakyk, kas dabar bus? 
— klausia ji. — įmonės pani
koj, baigia viską išpirkti.

— Bus gerai! Tuoj išsirink
sime seimą, turėsim savo val
džią.

— Sako, žemę atimsiu.
— Žemę, kas per daug turi, 

tam, žinoma, atims, bet užtat 
gaus tie, kurie jos neturi.

• Tuo tarpu jis sustojo, žvilg
terėjo į laikrodėlį: Šliažas jo 
jau laukia!

— Gaila, aš turiu skubėti, 
man posėdis. Bet mes juk su
sitiksime? !

Spustelėjęs još ranką, nusi
skubino.

Irena įsižeidė. Argi jau taip 
svarbu jam tas posėdis? Jai 
rodėsi, kad .judviejų susitiki
mas po tokio1 ilgo nesimatymo 
yra svarbiausia. Ir jautėsi vis 
labiau įsižeidusi. Neberūpėjo 
nei pirkiniai, nebekliudė nei 
moterys, i kurios vis taip pat 
siuvo ten ir atgal.

Namie erdviame valgomaja
me sėdėjo Margevičienė ir aša
rojo. Prieš ją ant apvalaus fa- 
neruoto stalo, blizgėjo paberti 

. sidabriniai peiliai, šakutės, 
šaukšteliai, ant bufeto, taip pat 
faneruoto, šūsnis porcelianinių 
indų; ant sofos gražiai sulygin
tų baltinių krūvos. Iš pradžių ji 
tvarkė šiuos brangius daiktus 
— rūšiavo, dėstė, bet paskui 
pagalvojo, kad dabar gali vis
ko netekti, c ir iš viso nežinia, 
kas čia bus — ėmė suktis gal
va, liovėsi tvarkiusi ir pradėjo 
ašaroti.

Margevičius tuo metu savo 
kabinete darė visokių raštų-do- 
kumentų “reviziją", Tuos, ku
rie jam atrodė kiek įtartini, 
draskė ir metė į krepšį, kurie 
atrodė neįtartini, tvarkingai 
segė į bylas.

Kol pati Viena tyliai ten 
krapštėsi, o ji krapštėsi nuo 
anksčiausio ryto, jis nekreipė 
jokio dėmesio, bet kai ji ėmė 
verkti, jis pradėjo erzintis. Jo 
nervai taip pat buvo įtempti — 
jau kelinta naktis nemiegojo. 
Nuėjęs į valgomąjį, tarė:

— Vandze — na ką tu, iš 
tikrųjų — kaip maža? Reikia 
bent kiek valdyti savo nervus! 
Juk dar nieko .baisaus čia ne-

V. F.

ra... '
Vyrui taip kalbant, ji šiek 

tiek apsiramino, bet, jam išė
jus, ir vėl tas pats. Ji jautė, 
kad nebebus taip, kaip buvo — 
kad užeina kažkokia audra, ku
ri nušluos juos, sutryps, sunai
kins. Ypač, pagalvojus apie 
dukterį, jai buvo baisu, grau
du, ir ašaros smarkesne srove-

le riedėjo per skruostus.
Pamačiusi verkiančią moti

ną, Irena sudrebėjo. Taip pa
gailo jos, kad norėjo pulti, ap
kabinti : mamuse brangiausi, 
neverk, neverk! — Bet ji su
metė, kad tuo jos ne tik nenu
ramins, o gali dar labiau su
graudinti, pravirkdyti, kad... 
ją reikia dabar kitaip guosti. Ji 
apsimetė kaip ir nepamačiusi 
motinos ašarų, striktelėjo ir su
šuko linksmai, kad net per 
kambarius nuaidėjo:

— Mamuse, naujiena! Bai
siai gera naujiena! — pribėgo 
prie jos artyn. — Įsivaizduoji, 
mamuse, sutikau vieną pažįs
tamą iš Kauno ir, žinai, ką jis 
sakė?! Sakė, kad žmonės be 
reikalo tik bijo — kad nieko 
baisaus nebūsią — kad būsią 
viskas gerai. (Nesvarbu, kokio
mis priemonėmis, svarbu tik 
nuraminti ją!) Žemės, sako, iš 
žmonių neatimsią. (Ji kalbėjo 
taip, kaip pati norėjo, kad bū
tų.) Jei ir atimsią, tai tik ne
daug. Iš viso, sako, jokių dide
lių pasikeitimų čia nebūsią, tik 
valdžia palinkusi daugiau į kai
rę, demokratiškumo būsią dau
giau. . ,

Iš kabineto atskubėjo tėvas.
— Ką sakė? Ką buvai suti

kusi?
Irena žvilgterėjo į motiną ir, 

pamačiusi, kad ji lyg ir kiek 
pralinksmėjo, davė savo fanta
zijai veikti toliau:

— Sako, tik didelius dvarus, 
kurie turi po kelis šimtus ir 
daugiau hektarų, tik tokius te- 
paliesią. Ir pirmiausia tokius, 
kuriuose sėdi lenkai. Jokių gra
fų nebebūsią... Sako, būsią rū
pinamasi daugiau žemesniuoju 
luomu.

— Bet kas tau sakė? — per
traukė tėvas. — Kokį pažįsta
mą tu sutikai?

Nesumišo ji ir dabar.
— A — vieną iš Kauno! Jis 

arti prie dabartinės valdžios. 
Jis gerai informuotas ir man 
sakė.

— Tai ką jis sakė?
Ji pakartojo, tik dar labiau 

pagražindama.
— Jie neturi teisės žemę iš 

žmonių atimti! — autoritetin
gai pareiškė tėvas ir, rankas 
užpakalyj susidėjęs, ėmė žings
niuoti po kambarį. — Vakarai 
— Europa nepakęs tokios bar
barybės prie savo slenksčio! 
Tam yra Hitleris! Po pusės me
tų čia neliks nė vieno bolševi-
ko. O tu savo daiktus padėk 
kur į saugesnę vietą, — krei
pėsi į pačią. — Su porcelianais 
ir sidabrais dabar nebus kam 
pasirodyti.

Tėvas sugrįžo į savo kabi
netą.

“Jei jau tas Irkos pažįsta
mas taip sako, tai gal ir nie
ko baisaus”, — raminosi Mar-

gevičienė. Į
— Tai kas gi tas tavo pažįs

tamas — ar koks aukštas val
dininkas? — paklausė dukterį, 
dėdama į bufetą indus.

— Nežemas -— su dabarti
niais ministrais pasipažįsta.

— O tu su juo gerai pasi- 
pažįsti ?

Tai gal jis mums ir padė
ti kuo galėtų, jei būtų reikalas. 
Pavyzdžiui, jei bolševikai žemę 
norėtų atimti. Mes jau rastu
me, kuo jam atsilyginti.

Irena nieko nebeatsakė. Jai 
buvo labai liūdna. Liūdna, kad 
turi tėvams meluoti, kad ir to
liau namuose nebus ramumo, 
nes žemę, o gal ir namus, at
ims — visas miestas apie tai 
kalba. Bet liūdniausia, kad... 

I jis jau tikras bolševikas! Už 
i tai ir kalėjime sėdėjo, ir tvar
kyti čia dabar atvažiavo..Ir 
todėl dabar nuo jos jau šali
nasi. Visi juk sako, kad bolše
vikai tokie: kas ne su jais, tą 
jie laiko savo priešais. Dieve, 
dieve! Išėjo į sodelį ir ilgai vie
na slankiojo.

Prietemoje, negarsiai barkš
telėjęs į duris, vidun įsmuko 
mažas, juodai apsirengęs senu
kas.

—■ Labas vakaras, ponia!
Margevičienė išplėtė išgąsčio 

pilnas akis, kelis žingsnius at
gal atsitraukė ir net rankas su
siėmė.

— O dieve!
— Ko nusigandai, ponia? Ar 

nebepažįsti?
Kyštelėjo jai ranką.
— Tikrai, kunige dekane, ne- 

bepažinau.
— Che-che-che! Argi aš taip 

pasikeitęs? Ką padarysi — 
liaudis taip nori. O dvasiškija 
turi eiti su liaudimi.

— Bet jums, kunige dekane, 
taip nepritinka tie trumpi dra
bužiai.

— O kokia čia bėda, ponia? 
Pritinka, nepritinka. Panelės į 
mane nežiūrės, o ponioms gal 
patiksiu ir toks. Che-che-che! 
Ar ponas notaras namie?

Sulig tais žodžiais iš kabine
to išlindo chalatu apsivilkęs 
notaras.

— A-a-a!
— Ponia sako — nepritinka. 

O aš sakau — kad panelės į 
mane nežiūrės, o ponioms pa
tiksiu ir toks.

Kyštelėjęs šeimininkui ran
ką, nulindo pirmas į kabinetą. 
Buvo matyti, kad dekanas čia 
jautėsi kaip namie. Dirstelėjo 
į langą.

— Che-che! Ir jūs jau taip. 
Kaune, sako, vakarais niekur 
nepamatysi neuždengtų langų.

Atsisėdo ant oda apmuštos 
sofos krašto, surimtėjo. Mar
gevičius atsisėdo priešais.

•— Tai ką — seimą netrukus 
rinksime, — tarė prislopintu
balsu. — Liaudies seimą!

Patylėjo abu.
— Na, rinksime — ką pada

rysi. Koks ten bus seimas, visi 
žinome.

Vėl tyla.
— O su banku ar. susitvar

kei?
•— Kaip tai?
— Pinigus pasiėmei?

Margevičius šyptelėjo.
— Tai jau nelaukiau.
— Gerai padarei.
Išsiėmė nosinę, apsišluostė 

akis, veidą.
— Nieko gero! Aiškiai ma

tyti, prie ko einama! Suardys, 
sugriaus viską, nunuogins. Tik 
tiek, kad gal neilgai.
. — Ir aš manau, kad neilgai,
— prisidėjo Margevičius.

— Gal sergės dievas! O kad 
neišbėgai — gerai. Jei jau rei
kės — kentėsime visi kartu. Iš
bėgęs namų taip pat nerasi. 
Na, — žvilgterėjo į laikrodį, 
atsistojo. — Tiesa, — vėl atsi
sėdo. — Būčiau pamiršęs pasa
kyti: turime dar vieną kregž
dę. Vakar atvažiavo kažkoks 
jų įgaliotinis ar įpareigotinis
— nežinia, kokias čia funkcijas 
vykdys. Pavardė Bernotas. 
Prastas, nemokytas, kažkur 
nuo Pakalnių, ilgą laiką pas 
gaspadorius pusberniu, bernu 
tarnavęs. Čia atvažiavo tiesiog 
iš kalėjimo. Nieko gero! Ką pa
darysi. Ant kelio gyvename, 
ant pat šunų tako, todėl ir min
do, kas tik nori. Na, — vėl at
sistojo, — einu, reikia dar pas 
provizorių užsukti. — Kyštelė
jo ranką. — Nenusiminkime, 
apsaugos dievas! — Ir išėjo. 
Jis visada taip: užbėgs, papa
sakos paskutiniąsias naujienas 
(naujienų dekanas žinojo la
bai daug), papokštaus kiek, 
pasijuoks ir vėl bėga, šiandien 
jis jau kelintoj vietoj. Bet šian
dien ne taip pokštauja — dau
giau raminą: nenusiminkit, ser
gės dievas! Arba: ką padarysi? 
Tik tiek, kad gal neilgam jie 
čia...

Dekaną išleidęs, Margevičius 
ilgai vaikščiojo po kambarį, 
svarstė. Bernotas! Tur būt, tą 
patį berną Irka šiandien ir bu
vo sutikusi. Nejaugi ji?.. E, 
jaunyste! Įspūdis, įsikalbėji
mai. ..

Bet Vandzei šitos naujienos 
jis kol kas nesakys.

Darbymetis

Valentas — tikra dešinioji 
Šliažo ranka pasidarė. Nubirbk, 
broliuk, į Graužius — rinkimės 
komisijos posėdis! Užsuksi į 
Padirvius — pažiūrėsi, kaip ten 
darbas vyksta! Būt gerai, kad 
ir į Kaplius užsuktum... Vaka
re septintą valandą posėdis.

Taip kasdien: nubirbk!.. už
suk! .. pažiūrėk! .. posėdis.

Valentas ir birbia, — gerai, 
kad motociklas yra. Kartais net 
nepavalgęs kaip reikiant, neiš
miegojęs, sušilęs, dulkėtas... 
Bet ūpas kasdien vis tartum 
geresnis. Jis juk organizuoja, 
tikrina, tvarko. Jam patikėta, 
jis... Valentas Bernotas!...

Ir žmonės, su kuriais tik su
siduria, visi, atrodo, jam pa
lankūs. O kiek dabar visokių
pažįstamų atsirado! Net tie, 
kurių, rodos, niekad ir nema
tęs, sakosi: mes seni pažįstami. 
Sveikinasi, vardu vadina. Gas- 
padoriai, pas kuriuos tarnavo, 
paskui visai nebepažindavo, 
dabar iš tolo kepures vožia, 
kalbina. Vakar sutiko Dalno- 
rių Baltaitį — Pakalnių vals
čiaus turtuolį, kuris per kelias

parapijas važiavo — pačios sau 
ieškojosi, vedė labai turtingą, 
gražią, . tik kvailą — dabar 
čiauška sutikęs: “Valensiukas! 
Atvažiuok, Valensiuk, kada, 
alaus gero turiu padaręs... 
mano mama dažnai tave mi
ni. ..”

Kaip greit viskas pasaulyje 
keičiasi!

Darbo ir atkaklumo pavyz
dys Valentui šliažas. Tai žmo
gus! Nors iš kalėjimo ką tik iš
ėjęs, silpnos sveikatos, žiopuo 
ja, kaip žąsiukas, o kiek dirba! 
Posėdžiai, susirinkimai — tam
pomas į visas puses. Dar ir va
karais namie dirba. Išartą, jau 
gerokai numiegojęs, atsibunda 
ir mato — pas šliažą šviesa 
(jis gyveno kitoj pusėj gatvės). 
Sėdi prie stalo, kažką rašo ar 
skaičiuoja, galva pasišiaušusi, 
šešėlis didžiulis ant sienos 
krusčioja. O mėgink paklaus
ti, ar ne per daug dirbi, ar ne
pavargsti — atsakys:

— Darbymetyj, broliuk, nėr 
kada galvoti apie pavargimą. 
Darbymetyj tik reikia išsivilk- 
ti ir kirsti iš peties.

Nors išblyškęs, akys nesvei
kai žiba, plaukų verpetas tar
tum vis labiau pasistojęs.

Šįryt pasišaukė jį ir tarė;
— Birbk, broliuk, į Karpiš- 

kį. Ir žinai ką? Pas buvusį sa
vo mokytoją — pas Gėriką už
suksi. Jei jis dar šiek tiek kru
ta — gal kur susirinkime ar 
mitinge pakalbėtų. Aš manau, 
kad jis gal ir į Liaudies seimą 
bus pasiūlytas. Tik kol kas apie 
tai ša-a!

Geresnio uždavinio Valentui 
nė nereikia. Nuvažiuoti pas se
nuką mokytoją, paprašyti! 
Kartu tegul senukas pamatys, 
kad — štai ir jis, Valentas, ne
nuėjo šunims šėko piauti, kaip 
Morkųvienė ar kiti pranašavo, 
bet net į priekį gerokai pasi
stūmėjęs — net atvažiavęs čia 
naujos valdžios kurti...

Sėdo ant motociklo ir bema
tant Karpiškyj. Štai ir trobelė- 
— mažytė, su baltom langinė- 
lėm. Sustojo, nulipo. Bet, ei
nant į kiemą, pradėjo širdis 
smarkiau tuksėti, tartum pa
mokos neišmokęs pas jį eitų.

Gėrikas sėdėjo veran dėlėje: 
pamatęs ateinantį nepažįstamą 
vyriškį, sujudo, sušnarėjo laik
raščių šūsnyje it pusnyje, atra
kino verandos duris ir įsmigo 
aštriomis it dvi geležėlės aki
mis ; lūpos neramiai sukrutėjo.

— Laba diena, mokytojau!
— Laba diena, laba diena!
Senuko lūpos, sausos kaip 

tošis, dar neramiau sukrutėjo.
— Mokytojas, tur būt, nebe

pažįsti manęs?
— Pažįstu, bet pavardės ne

beprisimenu. — Žiūri, net gal
vą pakreipęs.

— Aš — Bernotas, prieš dve-
jus metus tamsta mokei mane.

— A-a! Na taip, taip, taip 
— Bernotas! — šypsosi — ap
link akis nusidriekė tankus 
raukšlių rezginėlis. — Berno
tas, iš Skausgalių. — Padavė 
sausą, kaulėtą ranką ir patem
pė į kambarį.

(Bus daugiau)

O
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Toronto, Out.
Susirinkimas

KLLD Toronto kuopos narių 
metinis susirinkimas įvyks 
penktadienį, sausio 22 d., 8 vai. 
vakare, Lietuvių salėje, 160 
Claremont St. •;

Kviečiame visus narius atsi
lankyti. Yra daug reikalų ap
tarti, o kaip metiniame susi- 
rinkimeį tai visad jų būna dau
giau, Į

Kuopos Valdyba

Torontiečiy Kronika
Visi | vajaus užbaigtuves

Šį šeštadienį ruošiamose LB 
vajaus užbaigtuvėse jau pasi
ruošę dalyvauti gražus būrys 
torontiečiu, hamiltoniečių ir 
tikimasi svečių iš Londono, Till- 
sonburgo ir kitų apylinkių.

Mūsų darbščios šeimininkės 
R. Kuktarienė, R. Antanavičie
nė, B. Morkūnienė, M. Paužie- 
nė, A. Žiulienė ir K. Kilikevi
čienė ruošiasi patiekti lietuviš
kų dešrų ir kalakutienos vaka
rienę. Pasamdytas geras or
kestras šokiams. Pasivaišini
mui bus alpsčiai įvairių gėrimų.

Kas lieka LB skaitytojams, 
jų šeimoms su draugais atlikti, 
tai skaitlingai dalyvauti šiame 
pokilyje ir kolektyviai išreikšti

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa Ruošia

LIAUDIES BALSO VAJAUS UŽBAIGTUV1Ų

Vakarienę - Šokius
šeštadienį Sausio - January 23 d,

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.
Bus patiekta karšta skani lietuvių skoniui pritaikyt? 

vakarienė. Įvairūs gėrimai pasivaišinimui. šokiams grieš 
geras orkestras (tas pats, kuris griežė Naujų Metų suti
kimo parengime).

Labai prašome iš anksto įsigyti bilietus arba bent sa
vaite prieš vakarienę telefonu UN. 1-0358 pranešti apie 
dalyvavimą joje.

Vakarienei ir šokiams bendras bilietas $2.00
Vakarienė bus patiekta 6:30 v. v. Prašome nesivėluoti

padėką mūsų darbštiesiems va- 
jininkams garbingai užbaigu
siems šių metų didžiąją darby- 
metę dėl LB išlaikymo. Na, ir 
patiems puikiai pabaliavoti.

Šeimininkės reiškia pageida
vimą, kad bent diena prieš pa
rengimą užsisakytumėte vietą 
vakarienei.

Išskrido į Meksiką
Pradžioj šio mėnesio S. Stu- 

kienė ir jos sūnaus Annio šei
ma orlaiviu išskrido į Meksiką 
mėnesiui atostogoms.

Apsivedė

Sausio 9 dieną apsivedė Joe 
ir Barbaros Naujokaičių duktė 
Barbara Medei su Michaelu 
Tipple.

Geriausios jiems laimės nau
jame gyvenime.

Serga

Biznis Yra Biznis
Biznis yra biznis, kaip anglai 

sako. Jis nedaug paiso ideolo
gijų skirtumo, štai pavyzdys:

Per 10 mėnesių praėjusiais 
metais Vakarų Vokietija eks
portavo prekių į komunistines 
šalis už $460,000,000. Per visus 
metus veikiausiai pasiekė virš 
$500,000,000.

Eksportas į Rytinę Vokietiją 
per 10 mėnesių siekė $53,000,- 
000.

Vakarų Vokietija linkusi 
plėsti prekybą su socialistiniais 
kraštais kiek tik galimybės lei
džia.

Kadangi Belgijos vyriausybė 
gana draugiškai priėmė buvusį 
Kongo premjerą Cyrillą Adou- 
lą, tai dabartinis Kongo prem
jeras Tšombė panaikino savo 
nutarimą atsilankyti Belgijoj.

-—a* ..a-j . -a „Įįį a, .r...... . y*,

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Bevaik Ketvirtadalis 
Farmeriy Skursta

Agricultural Rehabilitation 
and Development Administra
cija (ARDA) pravedė tyrinė
jimą ekonominių sąlygų farmų 
distriktuose. Ji surado, kad 22 
procentai farmerių šeimynų 
turi įeigų į metus mažiau negu 
$2,500.

Albertoj 13,103 šeimos arba 
19 procentų provincijos farme
rių šeimynų, gyvena iš skur
džių pajamų, nesudarančių nei 
$2,500 į metus.

Tyrinėjimas parodė, kad 20 
procentų farmerių vaikų yra iš
ėję vos keturias pradinės mo
kyklos klases. Tie, kurie aplei
do mokyklą išėję ne daugiau 
keturių klasių, sudaro 656,566 
asmenis iš 3,286,258 asmenų. 
Albertoj tokie sudaro 17 pro
centų.

Lietuvis Stogų Dengėjus

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
. Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 

autekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 
skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

Susirgo J. Grubevičius, senas 
torontietis prekybininkas. Ran
dasi General ligoninėje.

J. Lisauskas, torontiečiams 
žinomas geras plumberis, sek
madienį išvyksta į ligoninę, kur 
turės operaciją.

Linkiu abiems ligoniams 
greitai sustiprėti, pasveikti!

■ Rep.

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. Tel LE. 2-5191

Toronto

Lilia Flower Shop
l . 622 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4188

EM. 8-6575

John's Flooring
Taisome Ir Atnaujiname 

Grindis 
ilS’/h Robinson St.

Toronto
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Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

QUEEN ST. E. ' TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177
17

AKIŲ SPECIALISTAS :

Egzaminuoja akis, ištiria : 
akių nervus, nuo kurių : 
paeina nervuotumas ir : 
galvos skaudėjimas. Pri- : 
taiko akinius. :

470 College W., Toronto į
Tel.: WA. 1-3924 i

PARDUODAME

ŠVIEŽIU MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniečio K. Doveikos žentas) 
Torontiečiu patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St

Į FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras =
E 263 College Street E
E WA. 2-6112, WA. 2-6111 Ė 
E Res. - CL. 1-0651 |
E Toronto Ę

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas.1

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St W. let LE. 5-6400 
Toronto, Ont

Laikrodininkas
F. B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116
Taisau visokių rūšių laikrodžius Ir žiedus. 

Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbus Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


